Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 28/2020 – GAB/CAMB

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no EDITAL Nº 28/2020-GAB/CAMB, que trata
de apoio às Atividades de Extensão, resolve:

1. Tornar público o RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS NO EDITAL Nº
28/2020-GAB/CAMB – APOIO ÀS ATIVIDADES DE EXTENSÃO:

Classificação Título/Coordenação
Bolsas

concedidas*
Recursos

financeiros
concedidos

R$

1
Brinquedoteca e Atelier pedagógico: diálogos com
pedagogias ecológicas e da infância
Coordenador(a): MAGALI DIAS DE SOUZA

1 bolsa nível
superior

-

2
Encontro Nacional sobre Inclusão Escolar da Rede
Profissional Tecnológica
Coordenador(a): MAGALI DIAS DE SOUZA

- -

3
Literatura e vestibular: encontros de fruição leitora
Coordenador(a): LIVIA DA SILVA PERENHA VETTER

2 bolsas
nível médio -

4
Fórum Nacional dos Coordenadores de Núcleos de
Acessibilidade da Rede Profissional Tecnológica
Coordenador(a): MAGALI DIAS DE SOUZA

- -

5
Projeto Ecosol – desenvolvendo a Economia Solidária no
município de Camboriú
Coordenador(a): FERNANDA CARVALHO HUMANN

1 bolsa nível
superior

1.200,00

6
Clube de Leitura do IFC Camboriú
Coordenador(a): LIVIA DA SILVA PERENHA VETTER

2 bolsas de
nível médio

-

7
Curso Básico de Língua Portuguesa para Haitianos e
Demais Imigrantes. Coordenador(a): FLAVIA WALTER

1 bolsa de
nível superior

-

8
Laboratório de Ensino do Curso de Pedagogia
Coordenador(a): MARILANDES MOL RIBEIRO DE MELO

1 bolsa nível
superior

-

9
Relógio Medicinal: Educando para a Saúde
Coordenador(a): WILSON JOSE MORANDI FILHO

1 bolsa de
nível médio

1.197,00

10
O espaço do lúdico na escola, uma proposta
multidisciplinar de formação continuada para professores
Coordenador(a): LEISI FERNANDA MOYA

1 bolsa nível
superior

1.200,00

11
Ciclo de Debates Mundos em Movimentos
Coordenador(a): MICHELE LEAO DE LIMA AVILA

1 bolsa nível
médio

-

12
MUSICARTE: CONCERTOS DIDÁTICOS e
CINEARTE/CINEBIOGRAFIA
Coordenador(a): DEBORA DE FATIMA EINHARDT JARA

1 bolsa nível
médio

1.200,00

13
Concurso Literário Vozes do IFC Camboriú
Coordenador(a): LIVIA DA SILVA PERENHA VETTER

1 bolsa nível
médio

-

14
Educação Física escolar: ressignificação do processo de
ensino-aprendizagem.
Coordenador(a): LEISI FERNANDA MOYA

1 bolsa nível
superior

1.200,00

15
Programa de Proteção e Defesa Civil nas escolas
Coordenador(a): CLEONICE MARIA BEPPLER

1 bolsa nível
médio

1.200,00

16

MÃOS LIMPAS: desenvolvimento de ações educativas e
de incentivo à higienização das mãos para prevenir a
COVID 19
Coordenador(a): FLAVIA DE SOUZA FERNANDES

 1 bolsa nível
médio

1.181,00

*Será publicado edital de seleção dos bolsistas.

Publique-se.

__________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Joaquim Garcia, s/nº – Cx Postal nº 2016 - Centro
 Camboriú/SC – CEP: 88.340-055

(47) 2104-0800 / gabinete.camboriu@ifc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/03/2021

CÓPIA DE EDITAL Nº 27/2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/03/2021 16:48 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: 2105264

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 27 2021 CÓPIA DE EDITAL 15/03/2021 349a752fdb

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf